平成 25 年１月 25 日

各    位

会  社  名      株 式 会 社  丹  青  社
代 表 者 名      代表取締役社長 青 田 嘉 光
本社所在地 東京都台東区上野５丁目２番２号
（コード番号 9743  東証第１部）
問 合 せ 先      取 締 役 鈴 木 清 明
（TEL 03－3836－7282）

機構改訂および人事異動に関するお知らせ

当社は平成 25 年１月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり機構改訂および人事異動を実施すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 機構改訂（平成 25 年２月１日付）

(1) 目 的

中長期的観点を含めた売上高および利益確保の強化を果たすため、事業部および支店の体制と運

用を中心に強化を行うことを目的としております。

(2) 改訂の概要

① 全社のリソースを横断的に活用しながら今後の拡大見込分野の攻略を先導する「企画開発統括

部」をＣＳ事業部内に設置する。

② 支店については事業部との戦略統合を通じて地域物件の獲得へ向けて連携強化を図るため、Ｃ

Ｓ事業部内に編入する。

③ ＩＴ・ＣＧ・演出技術に関する人材およびノウハウを集約し、全社的な活用を促進するため、

文化空間事業部内に「ＩＣＴ開発部」を施設する。

2. 取締役の役位ならびに担当（平成 25 年２月１日付）

（変更後） （変更前）

役位 氏名 担当 役位 氏名 担当

代表取締役社長 青田 嘉光  代表取締役社長 青田 嘉光

取締役常務 橋本 俊朗

事業全般、ｽﾄｱｴﾝ
ｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業、北
京丹青嘉輝建築
装飾有限公司、丹
青創芸設計咨詢
（上海）有限公司

取締役 高橋 康夫 事業全般

取締役常務 鈴木 清明

経営企画、経営管

理、事業管理、グ

ループ全般

取締役 鈴木 清明

経営企画、経営管

理、業務管理、グ

ループ全般

取締役 高橋 康夫 事業全般 取締役 橋本 俊朗

ｽﾄｱｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事

業、支店、北京丹

青嘉輝建築装飾

有限公司

取締役 高橋 貴志

デザイン・制作全

般および品質・技

術・安全・協力会

社

取締役 高橋 貴志

制作全般および

品質・技術・安

全・協力会社

取締役 森  俊憲

事業全般、文化空

間事業、㈱丹青研

究所

取締役 森  俊憲
文化空間事業

㈱丹青研究所

取締役 徳増 照彦 ＣＳ事業、支店 取締役 徳増 照彦 ＣＳ事業

1

3. 人事異動（平成 25 年２月１日付）

別紙のとおり

以 上

2

株式会社丹青社
（コード番号9743）

【　継　続　職　】 【　氏　名　】 【　旧　職　】

【取締役】

▽ 代表取締役社長 青 田 嘉 光

▽
取締役常務　事業全般、ストアエンジニアリング事業、北京丹青嘉輝建築
装飾有限公司、丹青創芸設計咨詢（上海）有限公司担当

橋 本 俊 朗
取締役　ストアエンジニアリング事業、支店、北京丹青嘉輝建築装
飾有限公司担当

▽ 取締役常務　経営企画、経営管理、事業管理、グループ全般担当 鈴 木 清 明 取締役　経営企画、経営管理、業務管理、グループ全般担当

▽ 取締役　事業全般担当 高 橋 康 夫

▽ 取締役　デザイン・制作全般および品質・技術・安全・協力会社担当
取締役　制作全般および品質・技術・安全・
協力会社担当

高 橋 貴 志

▽ 取締役　事業全般、文化空間事業、㈱丹青研究所担当 森 俊 憲 取締役　兼　文化空間事業部長、㈱丹青研究所担当

▽ 取締役　兼　ＣＳ事業部長 徳 増 照 彦

【監査室】

▽ 監査室長 佐 野 洋

【経営企画統括部】

▽ 経営企画統括部長 戸 高 久 幸

▽ 経営企画統括部経営管理室長 佐 藤 淳

▽ 経営企画統括部経営企画室長 春 柳 英 一

▽ 経営企画統括部人材企画室長 松 村 磨

【経営管理統括部】

▽ 経営管理統括部長 河 原 秀 司

▽ 経営管理統括部人事部長 赤 堀 洋

▽ 経営管理統括部経理部長 二 上 義 幸

▽ 経営管理統括部総務部長 村 上 拡 史

▽ 経営管理統括部ＢＰＲ室長 谷 川 淳 一

【事業管理統括部】

▽ 事業管理統括部長 菅 野 敦 夫 （業務管理統括部長　兼　購買推進室長）

▽ 事業管理統括部事業管理部長 妻 神 靖 （業務管理統括部事業管理部長）

▽ 事業管理統括部ＩＴソリューション部長 原 田 信 之 （業務管理統括部ＩＴソリューション部長）

【品質・安全部】

▽ 品質・安全部長 中 村 文 一

【　新　職　】

3

株式会社丹青社
（コード番号9743）

【　継　続　職　】 【　氏　名　】 【　旧　職　】【　新　職　】

【文化空間事業部】

▽ 文化空間事業部長 中 島 実 （文化空間事業部副事業部長　兼　制作推進統括部長）

▽ 文化空間事業部副事業部長 和 田 明 彦 （デザイン統括部長）

▽ 開発統括部長 隅 田 眞 弘

▽ 開発統括部開発１部長 津 野 仁 志

▽ 開発統括部開発２部長 吉 田 清 一 郎 （開発統括部開発３部長）

▽ 開発統括部開発３部長 山 崎 鋭 児

▽ 事業開発統括部長　兼　ＩＣＴ開発部長 田 村 和 彦 （事業開発推進部長）

▽ 事業開発統括部運営・サービス部長 榎 本 和 朗

▽ デザイン統括部長 高 橋 久 弥 （デザイン統括部デザイン１部長）

▽ デザイン統括部デザイン１部長 藤 井 明 文 （デザイン統括部デザイン２部長）

▽ デザイン統括部デザイン２部長 加 藤 剛 （デザイン統括部デザイン３部長）

▽ デザイン統括部デザイン３部長 斎 藤 克 己

▽ デザイン統括部プロジェクトデザイン部長 野 沢 克 昌

▽ 制作推進統括部長 軽 部 隆 典 （制作推進統括部制作推進１部長）

▽ 制作推進統括部制作推進１部長 藤 田 雅 一 （制作推進統括部制作推進２部長）

▽ 制作推進統括部制作推進２部長 島 谷 雅 人

▽ 制作推進統括部プロジェクト推進部長 林 正 己

▽ 業務部長 一 重 慎 治

【ＣＳ事業部】

▽ ＣＳ事業部長 徳 増 照 彦

▽ ＣＳ事業部副事業部長 朝 田 賢 治

▽ ＣＳ事業部副事業部長 小 林 統

▽ ＣＳ事業部副事業部長 森 永 倫 夫 （第１制作統括部長）

▽ 企画開発統括部長 出 原 秀 仁 （コミュニケーションスペースデザイン統括部長）

▽ 企画開発統括部企画開発１部長 鎌 田 隆 志

▽ 企画開発統括部企画開発２部長 永 嶋 哲 夫 （コミュニケーションスペースデザイン統括部クリエイティブプランニング部長）

▽ ＣＳ開発室長 高 橋 哲 （企画開発部長）

▽ 第１営業統括部長 小 林 泰 裕 （開発統括部長）

▽ 第１営業統括部営業１部長 佐 伯 雅 史 （開発統括部開発１部長）

▽ 第１営業統括部営業２部長 平 石 聡

▽ 第２営業統括部長 岩 尾 浩 二 郎 （第１営業統括部長）

▽ 第２営業統括部営業１部長 若 松 正 人

▽ 第２営業統括部営業２部長 長 岡 健 司

4

株式会社丹青社
（コード番号9743）

【　継　続　職　】 【　氏　名　】 【　旧　職　】【　新　職　】

▽ 第３営業統括部長 深 谷 徹 （第２営業統括部長）

▽ 第３営業統括部営業１部長 千 葉 佳 広 （開発統括部開発３部長）

▽ 第３営業統括部営業２部長 津 々 見 健 太 郎

▽ 第３営業統括部渋谷開発部長 荘 林 弘 行 （渋谷開発部長）

▽ 第４営業統括部長 山 田 信 夫 （第３営業統括部長）

▽ 第４営業統括部営業１部長 稲 場 幸 家 （開発統括部開発２部長）

▽ 第４営業統括部営業２部長 片 石 秀 憲

▽ 西日本統括部長 野 村 英 司 （プロジェクト統括部長）

▽ 西日本統括部関西支店長 松 内 満 （関西支店長）

▽ 西日本統括部関西支店営業部長 大 岩 典 文 （関西支店営業部長）

▽ 西日本統括部関西支店デザイン部長 手 塚 浩 晃

▽ 西日本統括部関西支店制作部長 若 林 竜 二 （関西支店制作部長）

▽ 西日本統括部九州支店長 坂 井 政 博 （九州支店長）

▽ 西日本統括部九州支店営業部長 田 中 章 治 （九州支店営業部長）

▽ 西日本統括部九州支店制作部長 平 野 増 雄 （九州支店制作部長）

▽ 札幌支店長 松 見 雅 司 （札幌支店長）

▽ 名古屋支店長 伊 藤 清 志 （名古屋支店長）

▽ デザイン統括部長 朴 仁 沢 （コマーシャルスペースデザイン統括部長）

▽ デザイン統括部デザイン１部長 羽 岡 昭 雄 （コマーシャルスペースデザイン統括部デザイン１部長）

▽ デザイン統括部デザイン２部長 上 垣 内 泰 輔 （コマーシャルスペースデザイン統括部デザイン２部長）

▽ デザイン統括部デザイン３部長 万 井 純 （コマーシャルスペースデザイン統括部プロダクションデザイン部長）

▽ デザイン統括部デザイン４部長 那 須 野 純 一 （コミュニケーションスペースデザイン統括部デザイン部長）

▽ 制作統括部長 蝦 谷 英 明 （第２制作統括部長）

▽ 制作統括部制作１部長 小 貫 不 二 男 （第２制作統括部制作１部長）

▽ 制作統括部制作２部長 大 塚 要 典 （第２制作統括部制作２部長）

▽ 制作統括部制作３部長 印 南 武

▽ 制作統括部制作４部長 堀 内 秀 治 （第１制作統括部制作３部長）

▽ 制作統括部制作５部長 河 村 行 規 （第１制作統括部制作２部長）

▽ 制作統括部サインプロデュース室長 福 永 雅 人 （第２制作統括部サインプロデュース室長）

▽ 制作統括部購買企画室長 宮 下 知 之 （業務部長）

▽ 業務統括部長　兼　戦略企画部長 宮 内 愼 悟 （企画室長）

▽ 業務統括部業務部長 陶 山 昌 彦

5

株式会社丹青社
（コード番号9743）

【　継　続　職　】 【　氏　名　】 【　旧　職　】【　新　職　】

【ストアエンジニアリング事業部】

▽ ストアエンジニアリング事業部長 篠 原 幾 徳

▽ ストアエンジニアリング事業部副事業部長 山 田 孝 志 （第２ＰＭ統括部副統括部長）

▽ 第１ＰＭ統括部長 山 口 宏 （第３ＰＭ統括部長）

▽ 第１ＰＭ統括部副統括部長 増 田 幸 広 （第１ＰＭ統括部長）

▽ 第１ＰＭ統括部副統括部長 長 谷 川 高 弘 （第１～３ＰＭ統括部副統括部長）

▽ 第１ＰＭ統括部１部長 梅 津 涼 二 （第１ＰＭ統括部ＰＭ２部長）

▽ 第１ＰＭ統括部１部副部長 武 智 信 敬 （第１ＰＭ統括部ＰＭ２部プロジェクトリーダー）

▽ 第１ＰＭ統括部２部長 小 島 秀 （第３ＰＭ統括部ＰＭ部長）

▽ 第１ＰＭ統括部２部副部長 守 谷 浅 生 （第１ＰＭ統括部ＰＭ１部プロジェクトリーダー）

▽ 第１ＰＭ統括部３部長 髙 須 智 文 （制作室長）

▽ 第２ＰＭ統括部長 森 下 是

▽ 第２ＰＭ統括部１部長 加 藤 登 久 （第２ＰＭ統括部ＰＭ１部長）

▽ 第２ＰＭ統括部２部長 丹 甫 智 弘 （第２ＰＭ統括部ＰＭ２部長）

▽ デザイン室長 小 笠 原 良 博

▽ 生産管理部長 水 流 周 一 （第１～３ＰＭ統括部副統括部長）

▽ 業務部長 松 浦 秀 平

【クリエイティブマネジメント室】

▽ クリエイティブマネジメント室長 宮 下 浩 志

6

新組織図
（平成25年２月１日付）

開 発 統 括 部

第 ２ 営 業 統 括 部

（ 関 西 支 店 ） 営 業 部

第 ４ 営 業 統 括 部

営 業 １ ～ ２ 部

業 務 部

営 業 １ ～ ２ 部

営 業 １ ～ ２ 部

総 務 部

人 材 企 画 室

経 営 管 理 室

経 営 企 画 統 括 部 経 営 企 画 室

経 営 管 理 統 括 部

監 査 室

ストアエンジニアリング事業部

事 業 管 理 統 括 部

文 化 空 間 事 業 部

制 作 推 進 １ ～ ２ 部
制 作 推 進 統 括 部

品 質 ・ 安 全 部

人 事 部

経 理 部

Ｉ Ｔ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

プ ロ ジ ェ ク ト デ ザ イ ン 部

開 発 １ ～ ３ 部

Ｂ Ｐ Ｒ 室

事 業 管 理 部

企 画 開 発 部

運 営 ・ サ ー ビ ス 部

営 業 １ ～ ２ 部

１ ～ ２ 部

１ ～ ３ 部

東 北 営 業 所

デ ザ イ ン 統 括 部
デ ザ イ ン １ ～ ３ 部

プ ロ ジ ェ ク ト 推 進 部

生 産 管 理 部

渋 谷 開 発 部

（ 九 州 支 店 ） 制 作 部

第 ２ Ｐ Ｍ 統 括 部

デ ザ イ ン １ ～ ４ 部

海 外 推 進 室

制 作 １ ～ ５ 部

サ イ ン プ ロ デ ュ ー ス 室

企 画 開 発 統 括 部

第 １ 営 業 統 括 部

Ｃ Ｓ 事 業 部

制 作 統 括 部

デ ザ イ ン 統 括 部

第 ３ 営 業 統 括 部

西 日 本 統 括 部

業 務 統 括 部

第 １ Ｐ Ｍ 統 括 部

クリエイティブマネジメント室

購 買 企 画 室

業 務 部

戦 略 企 画 部

Ｃ Ｓ 開 発 室

企 画 開 発 １ ～ ２ 部

業 務 部

デ ザ イ ン 室

札 幌 支 店

名 古 屋 支 店

事 業 開 発 統 括 部

Ｉ Ｃ Ｔ 開 発 部

（ 関 西 支 店 ） デ ザ イ ン 部

（ 関 西 支 店 ） 制 作 部

（ 九 州 支 店 ） 営 業 部

株

主

総

会

取

締

役

会

代

表

取

締

役

社

長

監

査

役

会

7

クリエイティブマネジメント室

サ イ ン プ ロ デ ュ ー ス 室

業 務 部

企 画 室

第 ２ 制 作 統 括 部

秘 書 室

開 発 １ ～ ３ 部

デ ザ イ ン 室

コマーシャルスペースデザイン統括部

コミュニケーションスペースデザイン統括部

第 １ 制 作 統 括 部

デ ザ イ ン 部

制 作 １ ～ ３ 部

制 作 １ ～ ２ 部

渋 谷 開 発 部

デ ザ イ ン １ ～ ２ 部

企 画 開 発 室

取

締

役

会

代

表

取

締

役

社

長

監

査

役

会

Ｐ Ｍ １ ～ ２ 部

株

主

総

会

第 ３ Ｐ Ｍ 統 括 部

開 発 統 括 部

九 州 支 店

札 幌 支 店

プ ロ ジ ェ ク ト 推 進 部

第 １ Ｐ Ｍ 統 括 部
Ｐ Ｍ １ ～ ２ 部

業 務 部

プ ロ ジ ェ ク ト デ ザ イ ン 部

デ ザ イ ン 統 括 部
デ ザ イ ン １ ～ ３ 部

Ｂ Ｐ Ｒ 室

事 業 管 理 部

開 発 １ ～ ３ 部

事 業 開 発 推 進 部

人 材 企 画 室

品 質 ・ 安 全 部

人 事 部

経 理 部

Ｉ Ｔ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

経 営 管 理 統 括 部

総 務 部

Ｃ Ｓ 事 業 部

関 西 支 店

監 査 室

ストアエンジニアリング事業部

業 務 管 理 統 括 部

文 化 空 間 事 業 部

購 買 推 進 室

事 業 企 画 部

制 作 室

制 作 推 進 １ ～ ２ 部
制 作 推 進 統 括 部

経 営 管 理 室

経 営 企 画 統 括 部 経 営 企 画 室

営 業 部

業 務 部

Ｐ Ｍ 部

制 作 部

営 業 部

第 ２ 営 業 統 括 部

制 作 部

第 １ 営 業 統 括 部

第 ３ 営 業 統 括 部

プ ロ ジ ェ ク ト 統 括 部

プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ザ イ ン 部

クリエイティブプランニング部

名 古 屋 支 店

旧組織図

開 発 統 括 部

第 ２ Ｐ Ｍ 統 括 部

8